

European Solar Farms Spain ApS

**Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg**

CVR-nr. 30 50 38 99

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 1. juni 2017

Anne Wichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

European Solar Farms Spain ApS
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg

CVR-nr.: 30 50 38 99
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 18. april 2007
Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Knud Erik Andersen
Jens-Peter Zink
Ariana Cristina Röder

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 1. juni 2017, kl. 15.00, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med udvikling, opførelse og køb af eksisterende vedvarende energianlæg i Spanien samt finansiering af disse med henblik på efterfølgende afhændelse eller drift af de opførte solenergianlæg. Investeringerne sker gennem datterselskaber i Spanien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på TEUR 423, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TEUR 2.309.

Resultatet i 2016 er efter givne omstændigheder som forventet, og solanlægget har produceret som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TEUR	<u>2015</u> TEUR
Andre eksterne omkostninger		-61	-186
Bruttoresultat		-61	-186
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		521	229
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		58	41
Finansielle indtægter	1	410	406
Finansielle omkostninger	2	-559	-555
Resultat før skat		369	-65
Skat af årets resultat		54	157
Årets resultat		423	92
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		579	270
Overført resultat		-156	-178
		423	92

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TEUR	<u>2015</u> TEUR
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	7.541	7.121
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	575	517
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	5	8.471	8.638
Ansvarlig lånekapital vedr. tilknyttede virksomheder	5	4.091	4.141
Finansielle anlægsaktiver		<u>20.678</u>	<u>20.417</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>20.678</u>	<u>20.417</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27	13
Andre tilgodehavender		8	53
Udskudt skatteaktiv		575	610
Tilgodehavender		<u>610</u>	<u>676</u>
Likvide beholdninger		<u>28</u>	<u>131</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>638</u>	<u>807</u>
Aktiver i alt		<u><u>21.316</u></u>	<u><u>21.224</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TEUR	<u>2015</u> TEUR
Passiver			
Selskabskapital		20	20
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.584	1.956
Overført resultat		-295	-139
Egenkapital i alt	6	<u>2.309</u>	<u>1.837</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		128	352
Hensatte forpligtelser i alt		<u>128</u>	<u>352</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.861	18.999
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>18.861</u>	<u>18.999</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8	36
Anden gæld		10	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18</u>	<u>36</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.879</u>	<u>19.035</u>
Passiver i alt		<u>21.316</u>	<u>21.224</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	20	1.956	-139	1.837
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	49	0	49
Årets resultat	0	579	-156	423
Egenkapital 31. december 2016	20	2.584	-295	2.309

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TEUR	TEUR
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	408	406
Valutakursgevinster	<u>2</u>	<u>0</u>
	<u>410</u>	<u>406</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	<u>559</u>	<u>555</u>
	<u>559</u>	<u>555</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> TEUR	<u>2015</u> TEUR
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	5.141	5.137
Tilgang i årets løb	0	4
Afgang i årets løb	<u>-16</u>	<u>0</u>
Kostpris	<u>5.125</u>	<u>5.141</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.980	2.924
Regulering til åbnings balancen	0	-1.289
Årets resultat	521	229
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	48	113
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	94	-84
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>-227</u>	<u>87</u>
Værdireguleringer	<u>2.416</u>	<u>1.980</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>7.541</u>	<u>7.121</u>

I værdireguleringer pr. 31. december 2016 indgår kapitalandele med negativ værdi nedskrevet over tilgodehavender med 1.137 t.EUR. Herudover indgår kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser med 128 t.EUR. De samlede nedskrivninger udgør således 1.265 t.EUR.

Noter til årsrapporten

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ESF Spanien 01 GmbH	Tyskland	100%	1.732	123
ESF Spanien 02, S.L.U.	Spanien	100%	31	9
ESF Spanien 0201, S.L.U.	Spanien	100%	38	12
ESF Spanien 0202, S.L.U.	Spanien	100%	355	11
ESF Spanien 0203, S.L.U.	Spanien	100%	47	7
ESF Spanien 0204, S.L.U.	Spanien	100%	130	3
ESF Spanien 0205, S.L.U.	Spanien	100%	122	3
ESF Spanien 0206, S.L.U.	Spanien	100%	56	7
ESF Spanien 0207, S.L.U.	Spanien	100%	49	4
ESF Spanien 0208, S.L.U.	Spanien	100%	169	3
ESF Spanien 03, S.L.U.	Spanien	100%	-885	23
ESF Spanien 0301, S.L.U.	Spanien	100%	84	-1
ESF Spanien 0302, S.L.U.	Spanien	100%	82	-1
ESF Spanien 0303, S.L.U.	Spanien	100%	79	-1
ESF Spanien 0304, S.L.U.	Spanien	100%	83	-1
ESF Spanien 0305, S.L.U.	Spanien	100%	64	-1
ESF Spanien 0306, S.L.U.	Spanien	100%	60	-1
ESF Spanien 0307, S.L.U.	Spanien	100%	62	-1
ESF Spanien 0308, S.L.U.	Spanien	100%	63	-1
ESF Spanien 0309, S.L.U.	Spanien	100%	64	-1
ESF Spanien 0310, S.L.U.	Spanien	100%	63	-1
ESF Spanien 0311, S.L.U.	Spanien	100%	65	-2
ESF Spanien 04, S.L.U.	Spanien	100%	-62	22
ESF Spanien 0401, S.L.U.	Spanien	100%	120	9
ESF Spanien 0402, S.L.U.	Spanien	100%	81	5
ESF Spanien 0403, S.L.U.	Spanien	100%	89	5
ESF Spanien 0404, S.L.U.	Spanien	100%	116	8
ESF Spanien 0405, S.L.U.	Spanien	100%	87	6
ESF Spanien 0406, S.L.U.	Spanien	100%	78	6
ESF Spanien 0407, S.L.U.	Spanien	100%	79	5
ESF Spanien 0408, S.L.U.	Spanien	100%	114	8
ESF Spanien 0409, S.L.U.	Spanien	100%	86	6
ESF Spanien 0410, S.L.U.	Spanien	100%	117	8
ESF Spanien 0411, S.L.U.	Spanien	100%	92	6
ESF Spanien 0412, S.L.U.	Spanien	100%	79	5
ESF Spanien 0413, S.L.U.	Spanien	100%	76	6
ESF Spanien 0414, S.L.U.	Spanien	100%	78	6

Noter til årsrapporten

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Navn	Hjemsted		Stem me- o g ejer andel	Årets egenk result at
ESF Spanien 0415, S.L.U.	Spanien	100%	77	6
ESF Spanien 0416, S.L.U.	Spanien	100%	79	5
ESF Spanien 0417, S.L.U.	Spanien	100%	86	5
ESF Spanien 0418, S.L.U.	Spanien	100%	85	7
ESF Spanien 0419, S.L.U.	Spanien	100%	101	5
ESF Spanien 0420, S.L.U.	Spanien	100%	111	7
ESF Spanien 09 GmbH	Tyskland	100%	2.078	88
ESF Spanien 05	Spanien	100%	-29	-3
La Pobla ApS	Spanien	100%	80	21
Ibiza ApS	Spanien	100%	54	31
Solar Power 7 Islas S.L.U.	Spanien	100%	-288	43
Villanueva A/S	Danmark	100%	0	2
			<u>6.277</u>	<u>521</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> TEUR	<u>2015</u> TEUR
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	411	411
Kostpris	411	411
Værdireguleringer 1. januar 2016	106	65
Årets resultat	58	41
Værdireguleringer	164	106
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>575</u>	<u>517</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ESF Spanien 0424 GmbH (Beniarbeig)	Tyskland	21%	534	58

Noter til årsrapporten

5 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der	Ansvarlig lånekapital
Kostpris 1. januar 2016	9.680	4.141
Afgang i årets løb	0	-50
Kostpris	9.680	4.091
Nedskrivninger 1. januar 2016	1.042	0
Overførsler i årets løb	167	0
Nedskrivninger	1.209	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	8.471	4.091

Tilgodehavender tilknyttede virksomheder: Selskabets langfristede tilgodehavender kan henføres til finansiering af projektudviklings-omkostninger i dattervirksomheder. Der er ikke fastsat nærmere betingelser for tilbagebetaling. Der er for alle tilgodehavender afgivet tilbagetrædelseserklæringer, hvor selskabet træder tilbage for den langfristede projektf finansiering i de enkelte projektselskaber, indtil projektf finansieringen er uigenkaldeligt og betingelsesløst indfriet.

Ansvarlig lånekapital: De ydede lån træder tilbage for den langfristede projektf finansiering i de enkelte projektselskaber og forfalder til indfrielse i sin helhed, når projektf finansieringen er uigenkaldeligt og betingelsesløst indfriet. Det tidligste forfaldstidspunkt er 15. august 2026.

6 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	2016	2015
	TEUR	TEUR
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	18.861	18.999
Langfristet del	18.861	18.999
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	18.861	18.999

Der er ikke fastsat nærmere betingelser for tilbagebetaling af mellværende med modervirksomheden.

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab til KEA Holding I ApS og resten af selskaberne, der indgår i denne sambeskatningskreds. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til kreditinstitutter, der har ydet langfristet projektfinsiering i dattervirksomheder og associerede virksomheder, er der givet pant i kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på 8.116 t.EUR.

Moderselskabet har endvidere stillet selvskyldnerkaution over for dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

European Solar Farm Spain ApS er noteret som ejede af:
European Solar Farms A/S
Gyngemose Parkvej 50
2860 Søborg, Danmark

Noter til årsrapporten

Bestemmende indflydelse

European Solar Farm Spain ApS er en del af koncernregnskabet for European Energy A/S, Søborg, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for European Energy A/S kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på følgende hjemmeside <http://europeanenergy.dk/>